
SETTORE

A 3 - LAVORI P U B BLICI, I NFRASTR UTTURE,  
PATRIMO NIO

---

S ERVIZIO P ROGETTAZIO NE, DIREZIO NE LAVORI E  
MA N UTE NZIO NE I NFRASTR UTTURE E FAB B RICATI

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  3 8 9  d e l  2 6 / 0 6 / 2 0 2 0

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  1 0 8  d el  2 3/0 6/20 2 0

O g g e t t o: PROG.  6 8 / 2 0 2 0   Op er e  d i  ripri s t i n o  i m p i a n t i  
e l e t tr i c i  e  s p e c i a l i  pr e s s o  i l  m e r c a t o  c o p e r t o ,  
s i t o  i n  p i a z z a l e  R a m a z zi n i  n .  5 3  a  Carpi .  
D e t e r m i n a zi o n e  a  c o n tr a t t ar e  e  c o n t e s t u a l e  
a f f i d a m e n t o  l av ori  a l l a  d i t t a  IM art i n i  s r l .  
I m p e g n o  d i  s p e s a .



OGGETTO: PROG. 68/2020 “Opere di ripristino impianti elettrici e speciali presso il 
mercato  coperto,  sito  in  piazzale  Ramazzini  n.  53  a  Carpi”.  Determinazione  a 
contrattare e contestuale affidamento lavori alla ditta IMartini srl. Impegno di spesa.

- - -

Il Dirigente Responsabile del Settore Lavori Pubblici 
Infrastrutture e Patrimonio Ing. Norberto Carboni

Richiamati i seguenti atti:

- la  deliberazione  di  Consiglio  comunale   n.  20  del  07/04/2020,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, ad oggetto: “Approvazione della Nota di Aggiornamento 
al  Documento  Unico  di  Programmazione (DUP)  Sezione strategica  2019 2024 - 
Sezione operativa 2020 2022”, con cui è stata approvata anche la programmazione 
dei  lavori  pubblici,  elaborata  in  conformità  al  programma  triennale  e  i  suoi 
aggiornamenti  annuali,  di  cui  all’articolo  21  del  d.lgs.  n.  50  del  2016,  nel  cui 
programma   sono  previsti  nell’annualità  2020  anche  interventi  di  manutenzione 
straordinaria annuale  su edifici comunali diversi, per un importo complessivo di € 
200.000,00 (ID 960) , a cui è riconducibile il progetto in oggetto;

- la  deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.   21  del  07/04/2020,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  ad oggetto:  ”Approvazione del  bilancio di  previsione 
2020-2022”;

- la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  62  del  08/04/2020,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  ad  oggetto:  “Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di 
Gestione (P.E.G.) esercizi 2020 - 2022 - Parte finanziaria”;

- la  determinazione  dirigenziale  n.  321  del  09/06/2020  con  cui  il  Geom.  Paolo 
Malvezzi,  dipendente  del  Settore  A3  del  Comune  di  Carpi,  è  stato  nominato 
Responsabile Unico del procedimento per la realizzazione del Progetto n. 68/2020 in 
oggetto;

-    la  determinazione dirigenziale  n.  338 del  15/06/2020 con cui  è  stato affidato 
l’incarico  per  la  progettazione esecutiva  e Direzione lavori  degli  impianti  elettrici  
connessa  alla  riattivazione  del  mercato  coperto,  di  cui  al  Prog.  A3  n.  68/20  in 
oggetto, al  P.I.  Lanzoni Daniele dello Studio Tecnico Associato L&B, con sede in 
Porto  Mantovano (Mn),  Via Lasagna n.  10,  (CF LNZ DNL 71D06E897H -  P.IVA 
01336880206), per un importo lordo complessivo € 6.344,62;

� la Deliberazione di Giunta Comunale n. 108 del 16/6/2020 con cui è stato approvato 
il progetto esecutivo riguardante gli interventi di ripristino impianti elettrici e speciali  
presso il mercato coperto, sito in piazzale Ramazzini n. 53 a Carpi, redatto dal P.I. 
Daniele  Lanzoni  all’uopo  incaricato  ed  ammontante  complessivamente  ad  € 
57.000,00, così suddiviso: 

 
Importo Parziale Importo Totale

 A) IMPORTO LAVORI A BASE DI GARA euro euro
1. Impianti elettrici di illuminazione pubblica 39.200,00
2. Oneri  di  sicurezza non soggetti  a ribasso 

(D.Lgs. n. 81/08)
784,00

Totale opere a base d'appalto 39.984,00
B)  SOMME  A  DISPOSIZIONE 
DELL’AMMINISTRAZIONE



1. I.V.A. 22% su lavori e forniture 8.796,48

2. Oneri per pulizia dei locali (compresa 
IVA)

6.405,00

3. Incentivi funzioni tecniche (art. 113 Dlgs 
50/2016)

799,68

4. Imposte, imprevisti e arrotondamenti 1.014,84
Totale somme a disp.ne dell'Amm.ne 17.016,00
IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO 57.000,00

Richiamati:

� l’art.  192  del  D.  Lgs.  n.  267  del  18  agosto  2000,  “Testo  unico  delle  leggi 
sull’ordinamento  degli  enti  locali”  che  prescrive  l’adozione  di  apposita 
determinazione  a  contrattare  per  definire  il  fine,  l’oggetto,  la  forma,  le  clausole 
ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del 
contraente e le ragioni che ne sono alla base;

� l’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 il quale prevede che “Nella procedura di cui all’art. 36, 
comma 2,  lettere a)  e b),  la stazione appaltante può procedere ad affidamento 
diretto tramite determina a contrattare, o atto equivalente, che contenga, in modo 
semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta 
del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il 
possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”;

Rilevata la necessità di  procedere con la massima speditezza alla aggiudicazione dei 
lavori in modo da poterne prevederne l’inizio in tempi brevissimi per consentire l’utilizzo del 
mercato coperto da parte degli esercenti;

Verificata la possibilità di  procedere alla assegnazione dei  lavori  sulla base di  quanto 
previsto dall’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016;
 
Ritenuto di individuare comunque due ditte da invitare sulla base dell’elenco contenuto 
nell’Elenco  di  Merito  delle  Imprese  della  Regione  Emilia  Romagna  approvato  con 
deliberazione  di  Giunta  Regionale  del  9  Luglio  2012,  n.  953 ai  sensi  dell'art.13  della 
L.R.11/2010 sulla base delle classificazioni contenute nel progetto;

Dato atto che con lettera di invito di cui ai Prot. gen.li di seguito indicati sono stati invitati a  
partecipare  alla  procedura  di  affidamento  diretto  di  cui  sopra,  con  scadenza  per  la 
presentazione  delle  offerte  alle  ore  11.00  del  giorno  22/6/2020,  i  seguenti  operatori 
economici:

� Tecnoelettra  via  delle  Scienze  18/A 45030  Occhiobello  (RO)  con  nota  in  data 
17/6/2020 prot. 32146;

� IMartini via Giliola 43 46020 Magnacavallo (MN) con nota in data 17/6/2020 prot. 
32144;

Verificato  che  nel  termine  previsto  dalla  lettera  di  invito  sono  pervenute  all'  Ufficio 
Protocollo del Comune di Carpi le seguenti offerte presentate conformemente a quanto 
previsto nella lettera di invito:



� Tecnoelettra  via  delle  Scienze  18/A 45030  Occhiobello  (RO)  che  ha  offerto  un 
ribasso del 2,80% con nota assunta al protocollo generale in data 22/6/2020 al n. 
33249/2020;

� IMartini  via  Giliola  43  46020  Magnacavallo  (MN)  che ha offerto  un  ribasso del  
4,80% con nota assunta al protocollo generale in data 22/6/2020 al n. 33266

Ritenuto necessario procedere all’approvazione delle risultanze della predetta procedura 
volta  all’affidamento  degli  interventi  di  ripristino  impianti  elettrici  e  speciali  presso  il  
mercato  coperto,  sito  in  piazzale  Ramazzini  n.  53  a  Carpi a  favore  dell’operatore 
economico IMartini S.r.l. via Giliola 43 46020 Magnacavallo (MN) che ha offerto un ribasso 
del 4,80% con nota assunta al protocollo generale in data 22/6/2020 al n. 33266

Valutato che la migliore offerta economica è stata presentata dall’operatore economico 
IMartini S.r.l. via Giliola 43 46020 Magnacavallo (MN) prot. n. 33266 del 22/6/2020 che ha 
formulato un ribasso percentuale del 4,80% (pari ad € 1.881,60) sull’importo posto a base 
di gara d'appalto di € 39.984,00 (di cui € 784,00, per oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso), IVA al 22% esclusa determinando un importo contrattuale di € 37.318,40 + € 
784,00  per  oneri  della  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso  d’asta  così  per  un  totale 
complessivo di € 38.102,40 oltre IVA al 22%;

Dato atto:

- che la  spesa di  progetto  di  €  57.000.00 trova copertura finanziaria  alla  Voce di 
Bilancio  5110.00.05  “Acquisizione  di  beni  immobili.  Manutenzione  straordinaria 
fabbricati  comunali  diversi”  (ID  960)  del  Bilancio  di  Previsione  2020  –  2022 
(annualità 2020);

- che  ai  lavori  oggetto  del  presente  atto  è  stato  assegnato  un  Codice  Unico  di  
Progetto  C99G20000120004 ai  sensi  della  Legge  n.144/1999  e  successive 
deliberazioni del CIPE;

- che  il  CIG attribuito  dall'Autorità  Nazionale  Anticorruzione,  per  l'affidamento  in 
oggetto, è il seguente: ZF42D68422 ;

- che, con la stipula del contratto, le parti contraenti dichiarano di assumersi tutti gli  
obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti e dei flussi finanziari connessi, così  
come stabilito all'art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 ee ss.mm.ii. l'inottemperanza 
alle norme suddette sarà causa di risoluzione del contratto;

Visto  il  Documento Unico di  Regolarità  Contributiva (DURC) rilasciato con Numero di 
Protocollo  INAIL n.  22457220 del  16/06/2020 (scadenza validità  14/10/2020 dal  quale 
risulta la regolarità contributiva della ditta IMartini SRL;

Acquisita  la visura camerale dell’operatore economico IMartini SRL con Documento n. 
T393176997 estratto dal Registro Imprese della Camera di Commercio di Mantova;

Precisato che i documenti sopra elencati sono agli atti del Settore A3 – Lavori Pubblici 
Infrastrutture e Patrimonio del Comune di Carpi;

Accertato  che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di 
spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con 
le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così  
modificato dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;



Richiamato il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 "Codice dei contratti pubblici" e ss.mm.ii. e in 
particolare:
- l’art. 36, comma 2, lett. a);
- l’art. 95, comma 4, sul criterio di aggiudicazione dell’appalto;

Richiamata la seguente normativa:
- Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della  corruzione  e  dell’illegalità  nella  pubblica  amministrazione”  e  successive 
modifiche ed integrazioni;

- D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della  disciplina  riguardante  il  diritto  di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni”, così come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016, 
per il quale occorre assolvere agli obblighi previsti dall’art. 23 e dall'art. 37, mediante 
la  pubblicazione  sul  sito  internet  istituzionale  dell’Ente,  sezione  Amministrazione 
Trasparente, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 modificato ed integrato dal 
D.Lgs. n. 56/2017; 

- D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali,  
recante disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al Regolamento 
(UE)  n.  2016/679  del  Parlamento  europeo  e  del  Consiglio,  del  27  aprile  2016, 
relativo alla  protezione delle  persone fisiche con riguardo al  trattamento dei  dati  
personali,  nonché  alla  libera  circolazione  di  tali  dati  e  che  abroga  la  Direttiva 
95/46/CE”, come modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101;

- L. n. 136/2010 e ss.mm.ii. avente ad oggetto "Piano straordinario contro le mafie, 
nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia", così come modificata 
dal D.L. n. 187/2010 avente ad oggetto: "Misure urgenti in materia di sicurezza", con 
particolare riferimento all'art. 3 "Tracciabilità dei flussi finanziari" e art. 6 "Sanzioni";

Visti:
- il D.Lgs. del 18/04/2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.;
- il D.P.R. n. 445/2000 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 

e ss.mm.ii., con particolare riferimento all’art. 107 “Funzioni e responsabilità della 
dirigenza” e all’art. 183 “Impegno di spesa”;

- il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 e ss.mm.ii., in particolare gli artt. 4, comma 2, e 17;
- il Decreto del M.I.T. 07/03/2018, n. 49;

Visti altresì:
- il regolamento comunale di contabilità approvato con Delibera del Consiglio comunale 

di Carpi n. 165 del 14.12.2017, artt. 4 “Parere di regolarità contabile” e 25 “L’impegno 
di spesa”;

- il Regolamento dei contratti approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 148 
del 22.12.2015, art. 59 “Forma del contratto”;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

Richiamate integralmente le premesse:

di procedere all'aggiudicazione, ai sensi degli artt. 36, comma 2, lett. a), 37 e 95, comma 



4, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., nelle more delle verifiche di rito sul possesso dei  
requisiti di ordine generale di cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e in subordine 
all'esito positivo delle predette, degli interventi di  ripristino impianti elettrici e speciali 
presso il mercato coperto, sito in piazzale Ramazzini n. 53 a Carpi , alla Ditta IMartini 
via  Giliola 43 46020 Magnacavallo (MN) CF/P.IVA 01693760207 che con nota prot.  n. 
33266 del 22/6/2020 ha formulato un ribasso percentuale del 4,80% (pari ad € 1.881,60) 
sull’importo posto a base di gara d'appalto di € 39.984,00 (di cui € 784,00, per oneri per la 
sicurezza  non  soggetti  a  ribasso),  IVA  al  22%  esclusa  determinando  un  importo 
contrattuale di € 37.318,40 + € 784,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 
d’asta così per un totale complessivo di € 38.102,40 oltre IVA al 22%;

di  subordinare l’efficacia  dell’affidamento  disposto  all’esito  positivo  della  verifica  dei 
requisiti dell’affidatario ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

di dare atto che a seguito della suddetta aggiudicazione, il  nuovo Quadro Economico 
rideterminato risulta il seguente:

 Importo Parziale Importo Totale

 A) IMPORTO LAVORI  euro euro

Impianti elettrici 37.318,40  

Oneri  di  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso 
(D.Lgs. n. 81/08)

                            7
84,00   

 

Totale opere a base d'appalto  38.102,40

B)  SOMME  A  DISPOSIZIONE 
DELL’AMMINISTRAZIONE

  

I.V.A. 22% su lavori e forniture 8.382,53  

Oneri per pulizia dei locali (compresa IVA) 4.392,00  

Incentivi funzioni tecniche (art. 113 Dlgs 
50/2016)

799,68  

Imposte, imprevisti e arrotondamenti 3.027,84 

somme derivanti dal ribasso d'asta IVA 
compresa

2.295,55 

Totale somme a disp.ne dell'Amm.ne  18.897,60

IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO  57.000,00

Ritenuto opportuno  inserire  nel  quadro  economico  le  spese  connesse  all’affidamento 
dell’incarico  professionale  di  cui  alla  determinazione  338/2020  ammontanti 
complessivamente ad € 6.344,62 contributo previdenziale ed IVA 22% compresi, capitolo 
5110.00.05, impegno 1127/2020 rinviando a successivo provvedimento l’assunzione dell’  
impegno di spesa relativo all’affidamento delle pulizie straordinarie del mercato coperto e 
che pertanto il quadro economico viene a riformularsi come segue:



 Importo Parziale Importo Totale

 A) IMPORTO LAVORI  euro euro

Impianti elettrici 37.318,40  
Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 
(D.Lgs. n. 81/08)

                                78
4,00   

 

Totale opere a base d'appalto  38.102,40

B) SOMME A DISPOSIZIONE 
DELL’AMMINISTRAZIONE

  

I.V.A. 22% su lavori e forniture 8.382,53  

spese tecniche esterne contributo 
previdenziale ed IVA 22% comprese
Determina 338/2020

6.344,62  

Incentivi funzioni tecniche (art. 113 Dlgs 
50/2016)

799,68  

Imposte, imprevisti e arrotondamenti 1.075,22 

somme derivanti dal ribasso d'asta IVA 
compresa

2.295,55  

Totale somme a disp.ne dell'Amm.ne  18.897,60

IMPORTO COMPLESSIVO DEL 
PROGETTO

 57.000,00

Di impegnare la spesa complessiva di  progetto di  € 57.000.00, di  cui  € 6.344,62 già  
impegnati  per  incarico  esterno  (Imp.  1127/2020),  alla  Voce  di  Bilancio  5110.00.05 
“Acquisizione di beni immobili. Manutenzione straordinaria fabbricati comunali diversi” (ID 
960)  del  Bilancio  di  Previsione  2020  –  2022  (annualità  2020,  con  relativa  esigibilità),  
subimpegnando:

- ai  sensi  dell'art.  183,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  ss.mm.ii.,  la  spesa 
complessiva di  € 46.484,93, IVA al  22% inclusa, a favore della Ditta IMartini  via 
Giliola 43 46020 Magnacavallo (MN) CF/P.IVA 01693760207 ;

- ai  sensi  dell'art.  183,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  ss.mm.ii.la  spesa 
complessiva di  € 799,68 a titolo di incentivi per funzioni tecniche (di cui all'art. 113 
del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.),;

di perfezionare il rapporto contrattuale con la forma della scrittura privata non autenticata, 
in modalità elettronica, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

di  stabilire  che  l'esecuzione  dei  lavori  oggetto  di  appalto  potrà  avvenire  anche  in 
pendenza della stipula del contratto per rispettare le scadenze fissate dall’art . 30 comma 
5 del D.L. 34 del 30.04.2019;

di dare atto che per la Ditta aggiudicataria di cui sopra sono stati assunti tutti gli obblighi 



di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e  
ss.mm.ii.;

di dare atto che, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell'art. 5 della L.  
n.  241/1990  e  ss.mm.ii.,  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  il  Geom.  Paolo 
Malvezzi  dipendente  del  settore  A3,  nominato  con  Determina  dirigenziale  321  del 
09/06/2020  ed  allo  stesso  è  demandata  ogni  valutazione  in  merito  alla  necessità  di  
procedere in via d’urgenza alla consegna dei lavori in oggetto in pendenza della stipula del 
contratto;

di  aver  accertato  che  il  programma dei  pagamenti  conseguente  all'assunzione  degli 
impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di  
bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 1 luglio 2009 n. 78,  
convertito  con  modificazioni  dalla  Legge  3  agosto  2009  n.  102,  nonché  dell'art.  183, 
comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., così modificato dall’art. 74 del D.Lgs. n.  
118/2011, introdotto dal D.Lgs. n. 126/2014;

di  dare  atto  che,  con  successivo  provvedimento,  il  Responsabile  del  procedimento 
provvederà alla liquidazione ed al pagamento entro i  limiti  dell'impegno assunto, dietro 
presentazione di regolare fattura, solo ad avvenuto perfezionamento delle procedure di 
verifica concernenti l’idoneità soggettiva del contraente a riscuotere somme da parte della 
P.A., come prescritte dalla normativa vigente, la sussistenza in generale dei presupposti  
condizionanti  l’esigibilità  del  pagamento,  ivi  compreso  l’assolvimento  degli  obblighi  in 
materia  di  tracciabilità,  nonché  la  conformità  ovvero  l'approvazione  della  regolare 
esecuzione dei lavori affidati, ai sensi delle disposizioni contenute nel D.P.R. n. 207/2010 
per le parti ancora in vigore;

di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 
e ss.mm.ii. e delle Linee Guida A.N.A.C., pubblicate con Delibera n. 1310 del 28/12/2016, 
sul  sito  internet  istituzionale  dell'Ente,  nella  sezione  Amministrazione  Trasparente, 
sottosezione "Provvedimenti Dirigenti" art. 23, comma 1, lett. b);

di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata sul sito internet istituzionale 
dell'Ente,  nella  sezione  Amministrazione  Trasparente,  sottosezione  "Bandi  di  gara  e 
contratti", ai sensi dell'art. 37, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 33/2013, come modificato 
dal D.Lgs. n. 97/2016, che rimanda agli obblighi previsti dall'art. 1, comma 32, della L. n.  
190/2012 e ss.mm.ii. e dall'art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;



SETTORE: A3 - LAVORI PUBBLICI, INFRASTRUTTURE, PATRIMONIO -  SERVIZIO PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI E 
MANUTENZIONE INFRASTRUTTURE E FABBRICATI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: PROG. 68/2020  Opere di ripristino impianti elettrici e speciali presso il mercato coperto, sito in piazzale Ramazzini n. 53 a Carpi. 
Determinazione a contrattare e contestuale affidamento lavori alla ditta IMartini srl. Impegno di spesa.

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1 2020 50655.38 05110.00.05

Anno  Impegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2020 U 1177

Descrizione ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI manutenzione straordinaria fabbricati 
comunali diversi

Codice Creditore

CIG CUP C99G20000120004

Centro di costo patrimonio immobiliare investimenti Natura di spesa

Note PROG. 68/2020  Opere di ripristino impianti elettrici e speciali presso il mercato coperto, sito in 
piazzale Ramazzini n. 53 a Carpi.

N Esercizio Importo Voce di bilancio

2 2020 46484.93 05110.00.05

Anno  SubImpegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2020 U 1177 1

Descrizione ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI manutenzione straordinaria fabbricati 
comunali diversi

Codice Creditore

CIG ZF42D68422 CUP C99G20000120004

Centro di costo patrimonio immobiliare investimenti Natura di spesa

Note Progetto n. 68/20   "Opere di ripristino impianti elettrici e speciali presso il mercato coperto sito in 
Piazzale Ramazzini. Affidamento lavori ditta IMARTINI srl

N Esercizio Importo Voce di bilancio

3 2020 799.68 05110.00.05

Anno  SubImpegno Sub Sub sub Cassa economale Siope

2020 U 1177 2

Descrizione ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI manutenzione straordinaria fabbricati 
comunali diversi

Codice Creditore

CIG CUP C99G20000120004

Centro di costo patrimonio immobiliare investimenti Natura di spesa

Note Progetto n. 68/20   "Opere di ripristino impianti elettrici e speciali presso il mercato coperto sito in 
Piazzale Ramazzini. Incentivi per funzioni tecniche art. 113 D.Lgs n. 50/16

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  389  DEL 26/06/2020 (REGISTRO GENERALE).

Carpi, 26/06/2020

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Antonio Castelli



Il Dirige n t e  di S e t to r e   N ORBERTO CARBONI h a  so t tosc ri t to  l’at to  a d  ogg e t to  “ 
PROG. 6 8 / 2 0 2 0   Op er e  d i  ripri s t i n o  i m p i a n t i  e l e t tr i c i  e  s p e c i a l i  pr e s s o  i l  
m e r c a t o  c o p e r t o ,  s i t o  i n  p i a zz a l e  R a m a z zi n i  n .  5 3  a  Carpi .  D e t er m i n a z i o n e  
a  c o n tr a t t ar e  e  c o n t e s t u a l e  a f f i d a m e n t o  l av ori  a l l a  d i t t a  I M art i n i  s r l .  
I m p e g n o  d i  s p e s a .  ” ,  n °  1 0 8  d el  r e gis t ro  di  S e t to r e  in  d a t a   2 3/06/20 2 0

N OR BERTO CAR BO NI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  2 7/07/20 2 0  al  gio r no  
1 1/0 8/202 0.


